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Orientering om brandepisode og midlertidig genhusning – Trivselshuset Holsbjergvej 

I dag den 11. marts 2026 om morgenen opstod der brand i Trivselshuset Holsbjergvej. 
Branden opstod i forbindelse med en formodet ildspåsættelse i kælderetagen.  

Branden blev hurtigt opdaget af personalet, og kl. 08.12 blev der ringet 112. Kort efter ankom 
brandvæsen, politi og ambulanceberedskab til stedet. Alle borgere blev straks evakueret af 
personalet, så snart branden blev opdaget.  

Ejendommen er aktuelt afspærret, og vil være det indtil politiet har afsluttet de tekniske 
undersøgelser. Det forventes på nuværende tidspunkt, at undersøgelserne vil pågå resten af 
ugen. Når politiets undersøgelser er afsluttet, og vi igen får adgang til ejendommen, vil der 
blive udarbejdet en plan for udbedring af skaderne.  

Borgerne genhuses midlertidigt i øvrige godkendte botilbud i LATA Integration & Trivsel. Den 
midlertidige genhusning organiseres således, at borgernes faste personale, daglige støtte og 
pædagogiske indsats så vidt muligt fortsætter i de midlertidige rammer med henblik på at 
sikre tryghed, genkendelighed og kontinuitet i den aktuelle situation.    

Alle berørte borgere og medarbejdere vil blive debriefet og tilbudt samtaler med 
krisepsykolog. To medarbejdere er sendt på hospitalet for nærmere undersøgelse og mistanke 
om røgforgiftning. Der er ikke konstateret alvorlig personskade i forbindelse med hændelsen.  

Ledelsen følger løbende situationen tæt, og vil i samarbejde med relevante myndigheder 
vurdere om der er behov for yderligere tiltag. Når politiets undersøgelser er afsluttet, vil 
hændelsen endvidere blive gennemgået internt med henblik på læring og vurdering af 
eventuelle forebyggende tiltag. 

 

Redegørelse for hændelsesforløb 

Onsdag morgen mellem kl. 08.00-08.15 afholder personalet overlap på kontoret i stueetagen. 
Under overlappet bemærker personalet pludselig lugt af røg. Personalet forlader straks 
kontoret for at undersøge det nærmere, og konstaterer hurtigt, at røgen kommer fra 
fællesarealet i kælderetagen.  

En medarbejder går videre ned i kælderen, mens øvrigt personale straks ringer 112 og 
påbegynder evakuering af øvrige borgere. Da røgudviklingen hurtigt tiltager, kravler 



 
 

medarbejderen ned på knæ på gulvet for bedre at kunne orientere sig ind i lokalet og samtidig 
minimere røgindånding.  

Medarbejderen ser hurtigt en borger siddende på en stol med en lighter i hånden, samtidig 
med at der er brand i et hjørne af lokalet. Medarbejderen anråber borgeren, som forbliver 
siddende på stolen. Medarbejderen kravler videre ind i lokalet langs gulvet, og får trukket 
borgeren med ud af lokalet og videre udenfor.  

Brandvæsen, politi og ambulance ankommer kort tid efter. Branden bliver slukket, og 
ejendommen afspærres. Politiet foretager efterfølgende afhøringer på stedet, hvorefter 
borgere og personale midlertidigt tager ophold i Trivselshuset Albertslund, som er beliggende i 
nærheden.  

Den borger, som politiet mistænker for ildspåsættelsen, blev efterfølgende kørt til Hvidovre 
Hospital med ambulance og ledsagelse af politiet med henblik på undersøgelse.  

 

 

 

 


